
Informace z jednání                                                             
ZASTUPITELSTVA MĚSTA PLZNĚ  
konaného dne 1. 2. 2024 
                           
 

Magis t rá t  města Plzně |  Odbor komunikace a market ingu  |  nám. Republ iky 1 |  306  32 P l zeň  
 

t isková mluvčí  Eva Barborková |  M:  602  216 639 |  T:  378 032 011 |  E:  barborkova@plzen.eu  
 

www.plzen.eu  

  
 

Plzeň poskytne pět milionů na nové zázemí skautů v Českém údolí 
 
Město Plzeň poskytne pětimilionovou dotaci skautskému středisku Střela Plzeň, které 
peníze použije na výstavbu Skautského vzdělávacího centra a mezinárodní základny 
České údolí. O uvolnění peněz rozhodli zastupitelé. Na projekt za 25,8 milionu korun 
skauti získají dotaci dále také z ministerstva školství, a to ve výši 12 milionů korun, a 
zažádáno o pětimilionovou podporu mají u Plzeňského kraje. Z příspěvků dárců a 
vlastních zdrojů skauti našetřili 3,8 milionu korun. Stavba by měla být hotova do září 
2025.  
 
„Nové zázemí skauti plánují na pozemku v Českém údolí, tento pozemek také vlastní. Nyní 
se tam nachází pouze přízemní budova v neobyvatelném stavu, jež slouží jen jako sklad 
táborového materiálu. Objekt není možné využívat pro aktivní činnost s mládeží. V blízkosti 
jsou menší klubovny jednotlivých oddílů Střediska Střela, kde se týdně schází zhruba 300 
dětí. Tyto klubovny ale nemají tekoucí vodu ani toalety. Jsem proto rád, že i díky naší dotaci 
skauti získají důstojné a kvalitní zázemí, které si jednoznačně zaslouží,“ uvedl primátor 
města Plzně Roman Zarzycký.   
 
Nové Skautské vzdělávací centrum bude primárně využíváno jednotlivými oddíly Střediska 
Střela, využití bude dále umožněno všem střediskům Junáka a spolupracujícím i 
neskautským organizacím zabývajících se prací s dětmi a mládeží, jakými jsou například 
rodinné centrum a spolek ŽIVO, Mezigenerační a dobrovolnické centrum TOTEM, Slavia VŠ 
Plzeň Softball.  
 
„Mám radost z toho, že se nová budova stane i mezinárodní skautskou základnou. V Plzni je 
nyní pouze jedna jediná skautská základna, která může nabídnout důstojné podmínky 
početnějším mezinárodním skautským výpravám, ale ta je kapacitně stále velmi vytížena. 
Díky blízké dálnici D5 i skvělému spojení s MHD nové zázemí poskytne skautům možnost 
navazovat další mezinárodní spolupráci a zapojovat se do přeshraničních aktivit,“ doplnila 
náměstkyně primátora pro oblast školství Lucie Kantorová.  
 
Plzeň peníze poskytne z rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města 
Plzně. Na přípravě projektu pracuje Středisko Střela už od roku 2012, kdy nechalo zpracovat 
studii projektu, projektovou dokumentaci, následně si zajistilo platné stavební povolení a 
činilo další kroky, naposledy v listopadu 2023 zrealizovalo výběrové řízení na dodavatele 
stavby. 
/Roman Zarzycký, primátor/ 
/Lucie Kantorová, náměstkyně pro oblast školství a cestovního ruchu/  
 
 

V Plzni úspěšně funguje podpora talentované mládeže, z tréninkových center 
basketu a volejbalu budou akademie 
 
V Plzni úspěšně funguje podpora talentované mládeže, výborné výsledky mají 
takzvaná Plzeňská tréninková centra mládeže a také plzeňské mládežnické sportovní 
akademie, což je ještě vyšší forma sportovních subjektů. Město Plzeň díky nim 
dlouhodobě podporuje ty nejvýznamnější sporty, a v podpoře chce pokračovat i 
nadále. Co se týká důležitosti center i akademií, hovoří za ně nejen množství členů, 
ale i jejich významné úspěchy.  



Informace z jednání                                                             
ZASTUPITELSTVA MĚSTA PLZNĚ  
konaného dne 1. 2. 2024 
                           
 

Magis t rá t  města Plzně |  Odbor komunikace a market ingu  |  nám. Republ iky 1 |  306  32 P l zeň  
 

t isková mluvčí  Eva Barborková |  M:  602  216 639 |  T:  378 032 011 |  E:  barborkova@plzen.eu  
 

www.plzen.eu  

  
 

 
„Tréninkových center mládeže fungovalo vloni na území města celkem devět, přičemž 
sdružovala více než 6 tisíc členů, z toho téměř 4,5 tisíce dětí a mladých lidí. Centra máme 
pro badminton, basketbal, futsal, lukostřelbu, lyžování, plavání, volejbal, pozemní hokej a 
florbal, přičemž z centra basketbalu a volejbalu se nám letos stanou sportovní akademie,“ 
přiblížil radní pro oblast sportu Tomáš Morávek.  
 
Centra a akademie se liší nastavením podmínek, které musí splňovat, i výší podpory ze 
strany města. „Na Plzeňská tréninková centra mládeže přispíváme ročně každému částkou 
od 300 tisíc do 500 tisíc korun, co se týká akademií, ty z rozpočtu města získávají roční 
podporu ve výši minimálně jeden milion korun pro každou akademii,“ doplnil Tomáš 
Morávek. Nové akademie zaměřené na volejbal a basketbal budou pro rok 2024 podpořeny 
částkou 800 tisíc korun. Dostanou se na seznam vedle plzeňských akademií pro fotbal, 
hokej, tenis, triatlon, házenou, atletiku, golf a cyklistiku.  
/Tomáš Morávek, radní pro oblast podpory sportu, mládeže a tělovýchovy/  
 
 

Dotacemi město podpoří regionální sportovní akademie  
 
Město Plzeň poskytne dotace regionálním sportovním akademiím, které se v Plzni 
věnují sportujícím dětem a mládeži. Z magistrátního odboru sportu jim na jejich 
provoz v roce 2024 rozdělí celkem 17,6 milionu korun. Poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace schválili na svém zasedání zastupitelé.  
 
„Provoz regionálních sportovních akademií na základě platné Koncepce sportu podporujeme 
dlouhodobě. Všechny subjekty podaly řádně žádost o finanční podporu, ty poté posoudila 
Komise pro sport a mládež Rady města Plzně, která doporučila udělení dotace všem 
žadatelům v navrhovaných částkách,“ uvedl Tomáš Morávek, radní pro oblast podpory 
sportu, mládeže a tělovýchovy.  
 
Nadační fond regionální fotbalové Akademie Plzeňského kraje, jenž město podporuje od 
roku 2015, obdrží 3,5 milionu korun. Nadačnímu fondu Regionální plzeňské hokejové 
akademie poskytne Plzeň 3 miliony, Nadačnímu fondu Regionální plzeňské tenisové 
akademie pak 1,5 milionu. S oběma město spolupracuje od roku 2017. V roce 2019 vznikla 
triatlonová akademie pod subjektem Triatlon Plzeň, z.s., která získá 1 milion korun a 
házenkářská akademie pod subjektem Nadační fond na podporu Plzeňské házené. „Tato 
akademie je od roku 2022 rozdělena na dívčí a chlapeckou složku. Dívčí funguje pod klubem 
DHC Plzeň z.s., tu podpoříme osmi sty tisíci korunami a chlapeckou složku při klubu 
TALENT PLZEŇ z.s. částkou 1,2 milionu korun,“ upřesnil radní Morávek.  
Do podporovaných akademií město v roce 2020 zařadilo atletickou akademii v rámci 
Atletického klubu Škoda Plzeň z. s., kterou podpoří 2 miliony korun. O rok později bylo 
podepsáno memorandum s golfovou akademií pod subjektem RGA Greensgate z.s., ta 
získá milion korun. V roce 2023 byla přidána akademie cyklistiky pod subjektem Cyklistika 
Plzeňského kraje z. s., ta obdrží rovněž milion korun.  
 
„Od roku 2024 nově podporujeme Nadační fond Volejbal Plzeň a Nadační fond Basketbal 
Plzeň, oběma klubům udělíme 800 tisíc,“ doplnil Tomáš Morávek. HOCKEY CLUB PILSEN 
WOLVES, z. s. od města obdrží milion korun.  
/Tomáš Morávek, radní pro oblast podpory sportu, mládeže a tělovýchovy/  



Informace z jednání                                                             
ZASTUPITELSTVA MĚSTA PLZNĚ  
konaného dne 1. 2. 2024 
                           
 

Magis t rá t  města Plzně |  Odbor komunikace a market ingu  |  nám. Republ iky 1 |  306  32 P l zeň  
 

t isková mluvčí  Eva Barborková |  M:  602  216 639 |  T:  378 032 011 |  E:  barborkova@plzen.eu  
 

www.plzen.eu  

  
 

Plzeň podpoří sportovní akce, mj. dubnový světový pohár v silniční cyklistice 
pro mládež  
 
Částkou 587 tisíc korun podpoří město sportovní akce. Poskytnutí individuálních 
neinvestičních dotací v rámci programu Podpora sportovních akcí na území města 
Plzně pro rok 2024 z rozpočtu Odboru sportu Magistrátu města Plzně schválilo na 
svém jednání zastupitelstvo ve čtvrtek 1. února 2024. 
 
„Cílem programu je finanční podpora konkrétních subjektů a organizací, které pořádají 
sportovní akci. Smyslem je rovněž podpořit zejména neziskové organizace, které mají 
omezenou možnost získání finančních prostředků z vlastních zdrojů a pořádají sportovní akci 
v Plzni,“ popsal Tomáš Morávek, radní pro oblast podpory sportu, mládeže a tělovýchovy. 
 
Částku 35 tisíc obdrží Občanské sdružení ProCit na pořádání již 8. ročníku charitativního 
rodinného běhu RUN for ProCit, který se koná 20. dubna 2024 v Borském parku. „Akce RUN 
for ProCit je určena pro širokou veřejnost, rodiny s dětmi s autismem, děti se samotného 
běhu i účastníky,“ informoval radní Morávek. 
 
Příspěvek ve výši 200 tisíc korun na pořádání dubnového Světového poháru Grand Prix 
West Bohemia v silniční cyklistice pro mládež ve věku od 15 do 18 let. „Přispějeme také 
Hockey clubu Pilsen Wolves 140 tisíci korunami na mezinárodní turnaj Pilsen Wolves Cup 
2024, celkem 72 tisíci korunami Atletickému klubu Škoda Plzeň na finále krajského 
mistrovství přípravek v atletice a na finále družstev Plzeňského a Karlovarského kraje 
mladšího žactva. Talentu Plzeň poskytneme 140 tisíc korun na organizaci 14. ročníku 
mezinárodního turnaje Memoriálu Miroslava Šafra,“ vyjmenoval Tomáš Morávek. 
/Tomáš Morávek, radní pro oblast podpory sportu, mládeže a tělovýchovy/  
 

Nízkoprahový klub pro děti a mládež Vzducholoď má díky evropské dotaci 
zelenou. Opraví se pro něj prostory v Rubešově 21 
 
Zastupitelé města Plzně na svém jednání souhlasili s přijetím dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu (IROP) a také s podmínkami uvedenými v dotační 
smlouvě. Projekt rozsáhlé rekonstrukce městského nebytového prostoru v Rubešově 
ulici č. 21 bude realizován za finanční podpory Evropské unie prostřednictvím nástroje 
ITI (Integrované teritoriální investice) Plzeňské aglomerace. Po opravě dostane 
prostory k využívání Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (NZDM) Vzducholoď, jež 
je provozováno plzeňským Salesiánským střediskem mládeže. 
 
„Výše dotace činí 3,57 milionu korun. Zbylou část ve výši 2,93 milionu korun poskytne město 
Plzeň ze svého rozpočtu. Tyto prostředky jsou už blokovány ve Fondu města Plzně pro 
kofinancování dotovaných projektů a v této blokaci je už zahrnuto i 900 tisíc korun od 
Městského obvodu Plzeň 2. Počítáme s tím, že po rozsáhlé rekonstrukci budou prostory 
sloužit Salesiánskému středisku mládeže, které v nich bude provozovat nízkoprahový klub 
Vzducholoď. Využívat je tedy budou především děti a mladí lidé a my chceme, aby pro ně 
byly přívětivé a aby ti, kdo je navštíví, se v nich cítili dobře,“ uvedla radní města Plzně pro 
oblast bytovou včetně sociálního a dostupného bydlení Světlana Budková. 
 
NZDM Vzducholoď se prostřednictvím kontaktní práce věnuje poradenství, výchovně-
vzdělávacím aktivitám a preventivním programům pro mladé lidi ve věku 11 až 19 let. Jeho 



Informace z jednání                                                             
ZASTUPITELSTVA MĚSTA PLZNĚ  
konaného dne 1. 2. 2024 
                           
 

Magis t rá t  města Plzně |  Odbor komunikace a market ingu  |  nám. Republ iky 1 |  306  32 P l zeň  
 

t isková mluvčí  Eva Barborková |  M:  602  216 639 |  T:  378 032 011 |  E:  barborkova@plzen.eu  
 

www.plzen.eu  

  
 

pracovníci jim pomáhají řešit především problémy a situace, které vyplývají z dospívání. 
Nabízejí mladým lidem volnočasové aktivity, pořádají pro ně besedy i výlety, pomáhají se 
zprostředkováním brigád, s jednáním s institucemi a dalšími záležitostmi. Klub je bezplatný, 
otevřený všem, kdo se ocitli v nepříznivé sociální situaci. 
 
Město Plzeň už má projekt na rozsáhlou rekonstrukci připravený, chce ho zahájit i dokončit 
během letošního roku. Jsou v něm zahrnuty tyto položky: sanace zavlhlého zdiva, vybourání 
kompletní vrstvy podlahy na nosnou konstrukci a položení nových vrstev, dispoziční úpravy 
včetně výstavby nového WC, úprava stávajících WC a úklidové komory, nové 
elektroinstalace, nové vytápění včetně osazení nového plynového kondenzačního kotle, 
kompletní nové omítky či obklady stěn ve všech místnostech, osazení novými dveřmi a okny 
včetně předokenních mříží, vybavení novým nábytkem včetně občerstvovacího pultu.  
/Světlana Budková, radní města Plzně pro oblast bytovou včetně sociálního a 
dostupného bydlení/ 
 

 

Město Plzeň poskytne 4,3 milionu korun na lepší vybavení pro hasiče, policisty 
a zdravotnické záchranáře 
 
Zastupitelé města Plzně na svém zasedání ve čtvrtek 1. února 2024 
schválili poskytnutí finančních darů Hasičskému záchrannému sboru Plzeňského 
kraje, Krajskému ředitelství policie Plzeňského kraje a Zdravotnické záchranné službě 
Plzeňského kraje. Suma v celkové výši 4,3 milionu korun je určena na nákup či 
přestavbu vozidel, které jednotlivé složky integrovaného záchranného systému využijí 
při svých zásazích, nebo na nákup vybavení.  
 
„Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje získá od města Plzně částku ve výši 2,8 
milionu korun. Finanční dar bude rozdělen na tři části. Hasiči z Košutky díky němu upraví a 
dovybaví velitelský automobil tak, že v něm vznikne úložný prostor pro převoz technického 
materiálu a budou do něj zabudovány moderní komunikační prostředky. Velitel čety stanice 
Plzeň Košutka totiž řídí složitější zásahy a koordinuje mimořádné události, proto potřebuje 
moderně vybavené velitelské zásahové vozidlo. Část peněz je pak určena na přestavbu 
podvozku v současné době nevyužívaného vozidla Iveco Magirus ALP 375. Díky úpravám 
bude vytvořen nákladní automobil s větší úložnou plochou a výklopným zdvihacím čelem,“ 
uvedl radní města Plzně pro oblast bezpečnosti a prevence kriminality Jiří Winkelhöfer. 
„Z třetí části této sumy bude nakoupena nová dýchací technika s integrovaným 
komunikátorem v obličejových maskách, což zajistí větší komfort a snadnější komunikaci 
v protichemických ochranných oblecích. Dále budou pořízeny sušící skříně na všechny 
hasičské stanice na území města Plzně, které jsou primárně určeny k údržbě zásahových 
oděvů a osobních ochranných pomůcek,“ dodal Jiří Winkelhöfer. 
 
Zastupitelé dále souhlasili, aby město Plzeň poskytlo milion korun Krajskému ředitelství 
policie Plzeňského kraje. Policisté dle vyjádření krajského ředitele Petra Macháčka plánují, 
že za částku cca 650 tisíc korun pořídí speciální IT techniku, která bude sloužit k zajištění 
nadstandardní kvality dokumentace a odhalování protiprávního jednání i k jejímu 
předcházení. Částku ve výši cca 350 tisíc korun použijí na pořízení technického vybavení 
policistů v přímém výkonu služby, především k zabezpečení jejich připravenosti na okamžitý 
a rychlý zásah. 
 



Informace z jednání                                                             
ZASTUPITELSTVA MĚSTA PLZNĚ  
konaného dne 1. 2. 2024 
                           
 

Magis t rá t  města Plzně |  Odbor komunikace a market ingu  |  nám. Republ iky 1 |  306  32 P l zeň  
 

t isková mluvčí  Eva Barborková |  M:  602  216 639 |  T:  378 032 011 |  E:  barborkova@plzen.eu  
 

www.plzen.eu  

  
 

Půl milionu korun pak město Plzeň poskytne jako dar Zdravotnické záchranné službě 
Plzeňského kraje. „Finance jsou určeny na nákup vozidla, které přispěje ke zlepšení 
akceschopnosti zdravotnických záchranářů a bude sloužit i při mimořádných událostech 
s hromadným postižením osob jako jsou velké dopravní nehody nebo havárie. Nově 
pořizované vozidlo bude mít vznětový přeplňovaný motor a pohon všech kol, vybavené bude 
tažným zařízením, navigačním systémem, výstražným zařízením a volbou jízdního režimu,“ 
vysvětlil Jiří Winkelhöfer. 
 
Dary budou poskytnuty z rozpočtu Odboru bezpečnosti, prevence kriminality a krizového 
řízení Magistrátu města Plzně. S přidělením darů už souhlasili radní města Plzně na svém 
lednovém zasedání.  
/Jiří Winkelhöfer, radní města Plzně pro oblast bezpečnosti a prevence kriminality/ 
 


